Repetunt ḡrios q̄s recursus. Hic phia cōcludit idem esse in oib;
alioz entib; vdelecer et oīentia h̄cunc mō p. violētiam seu assuefactio
nē a sua abducant natura. enī sibi verelicta semper redeunt ad illud qd inest

Liber tertius

eis p naturā. Vñ dicit in lsa. Queq; id est q̄libet entia reperiunt proprios cursus. i. naturales moꝝ. et singula. i. oia entia gaudent suo reditu supple redēndo ad illud supple q̄b huius eis finis naturā. Nec vili manet. i. adest tradit⁹ ordo. nisi qd̄ suo fini iuxerit ortū. i. principiū. et fecerit stabile orbem id ē circulationē sui ḡnūgedo finem principio. ¶ Nota q̄ orbis in pposito ē circul⁹ vel linea circu ducta redēs ad idē punctum vñ incipit. ¶ Q̄libet distans a me dico. fact⁹ autē bō stablē sui orbē pcedes a deo tanq; a suo pncipio. trāslat⁹ p realia in qb nō silit. sed redit ad deum tanq; ad suū finē p contēplatiōne mētis.

¶ Prosa tertia tertij libri:

¶ O q̄b o terrena anima. Ista ē tertia p sa hui⁹ tertij. in qua et in alijs sequentib⁹ ostendit q̄ vera felicitas nō pslit in illis q̄ qdā putauerit esse bona. sed tñ ē falsa felicitas in ips⁹. Et primo p̄bia ea q̄

dicta sunt in metro adaptata spealt ad hoies et cū h̄ pponit intentū suū. secundo. pbae in cū. ibi. Primum igitur. Dicit pmo dictū est q̄ oia reperi suū fine. vos q̄b o terrena anima. i. vos hoies q̄ estis dedici terrenis. somniatis. et impfete cognoscitis vestri principiū. Et tenui īagine. i. cū illi mīlitidine. et pspicitis illum verum sibi beatitudinis. licet cognitio me nime pspicaci. ī qlicūc cogitatioē eoq;. i. ideo. naturalis intentio ducat vos ad verum bonū. et multiplex error ab eodem vos abducit. Et nūc pponit intentū suū dicens. Considera nāq; o Boetii an hoies valēat p̄nitire ad destinationē finē. i. ad beatitudinē p̄ ea qb̄ purat se adeptūs beatitudinē. Si enī pecunia vñ honores ceteraq; afferunt. qd. i. aliquid tale. cui nihil bonorum videat q̄b esse. nos faciemur alios fieri felices adeptūs bonorum. sed si n̄ valēt efficiere. i. facere qd̄ pmitū. et carēt plurib⁹ bonis. noneli quidq;. i. manifesta falsa species beatitudis in eis dep̄hendit. q. d. sic.

Repetūt proprios q̄b recursus

Redituq; suo singula gaudent

Nec manet vili traditus ordo

Misi qd̄ fini iuxerit ortum

Stabilem q̄b fecerit orbem

¶ Prosa tertia tertij libri

¶ Os quoq; o terrena anima. lia tenui licet īagine ve-

strū tñ principiū somniatis verūq; illū beatitudis finē licet mi- nime pspicaci qualicūc tñ cogita- tiōe pspicitis eosq; vos et ad verum bonū naturalis ducit itētio et ab eo dē multiplex error abducit. Consid- ra nāq; an p̄ ea qb̄ se hoies adeptū

nebeatis
facit va-
cuna re-
stabant
datur.
aliquo
sinus
tunt bu-
ne ligatu-
ries depo-
sigim q̄
bas in
sumas
cepti
antennae
bore me-
semper
¶ Non
esse vo-
adesse

Palmo
non redi-
los est na-
torem di-
rogādo
nūcūgo

Prosa tertia

Nota principiū om̄i rey qd̄ ē deus est vera beatitudo ut postea patet; tale principiū q̄i somniando agnoscit. et difficulter ad ipsum deuenit. non enim pfecte in presenti statu ipm̄ agnoscimus. quia intellectus noster habet se ad ipsum sicut oculus noctue ad lumen solis. ex ȳ methaph. Etiam ad talē beatitudinē cum difficultate puenitur vñ Alau' in anticladiano

ros beatitudinē putat ad destinatū finem valeat puenire. Si enī v̄l pe cunia vel honores ceteraq̄z tale qd̄ afferant cui nihil bonor̄ abesse vi deatur. Nos quoq̄ fateamur fieri aliquos hor̄ adeptiōe felices. Qd̄ si nego id valent efficere qd̄ promit tunt bonisq̄ pluribus carent non/ ne liqdo falsa in eis beatitudis spe cies dep̄hendis. Primum igitur te ipsum q̄ pauloante diuitijs afflue bas interrogō inter illas abundatū simas opes nunq̄ ne animū tuum pcepta ex qualibet iniuria cōfudit anrietas. B. Atqui inquam tam libero me fuisse animo quin aliquid semper angerer reminisci nequeo. B. Nonne quia vel aberat quod ab esse non velles. vel aderat quod adesse noluisses. B. Ita est inquaz

dt. Difficilis accessus ad hāc facilisq̄ recessus. Accessus paucis casis paret oibus. In qua vix ali q̄is trahit p̄ Clau le ois ab illa declias re via. Que paucis pata multis claudit arta nimis intrati larga ruine.

Primum igit̄ tēsp̄m Hic p̄chia pb̄t int̄ tu suū q̄ ea bona n̄ efficiat qd̄ p̄mittit. et p̄ sp̄s inest eis falsa beatitudo. et primo ostēdit h̄ de diuitijs post idē d̄ alijs bōis. P̄tio ḡ pb̄t q̄ diuitie n̄ p̄ferunt sufficiētiā quā vidēt p̄mittere et ppter quā ap̄ petunt. Scđo pb̄t q̄ diuitie p̄ferunt idē gentia. Tertio pb̄t q̄ indigētū no auxiliū. scđa ibi. Atquis: tertia ibi. Quis aut̄ mod̄.

Primo intendit tales rationem. In his non consistit vera felicitas que non reddunt hominē sibi sufficientem. sed diuitie sunt homī ergo et major est nota. quia felicitas est bonum sufficientissimum nulli regens. Di nozem declarat in litera. et procedit philosophia more didascalicō. in th rogādo et mēdēdo. et d̄ sic. Primum igit̄ tēsp̄m boetii. Interrogō q̄ pauloan diuitijs affluebas. et abundabas nunq̄ ne angrieras id et r̄fūctū concepera

Liber tertius

er qualibet iniuria pñudit animuñ tuu inter opes abundantissimas. et responder boeti? Atq; p certo ego neq; remisi me fuisse raz libero aio qñ semper angerer. i. offend reraliq; Et de pñia. Nonne tibi aliqd aberat qd qbeisse nō vates. vel tibi aliqd aderat qd adesse noluisse. Rñdet boetus. Ita ē inquā. Tuc phia et cludit dices. Ideo illius qd aberat pñtiam de siderabas. hñ aut qd aberat desiderabas pñsentiam. Hie boe ci? Eos teor inqñ et phia inquit Eger vo. i. caret qd qñq; desiderat. B. Dicit boe. Eger et phia. Qui vo eger aliquo nō ē vñt. Quidq; sibi sufficiens. de boe. Minime supple ē sufficiens. et phia. Tu itaq; hñc insufficietas sufficiebas plen' opib;. Et cludit phia ex concessis dicitur opes nequeunt facere nihil. id indigentem et sibi sufficietes. et hoc erat quod promittre vidabantur.

P. Illius igit pñtiam hui absentiam desiderabas. B. Eos teor inqñ P. Eget vo inquit eo qd qñq; desiderat. B. Eget inquā. P. Qui vo eget aliquo nō est vñt. Quia sufficiës. B. Minime inquā. P. Tuitaq; hñc insufficiëtia plen' inquit opib; sustinebas. P. Quid ni inqñ P. Opes igitur nihil indigentia sufficiëtq; sibi facere nequeunt. et hoc erat qd promittere videbantur.

Atq; hoc quoq; marie sideradū puto qd nihil hñat suapte natura pe-

debantur. **A**ura qd omnis appetitus est ratione carentie. unde illud qd quis haber proprie non desiderat sed magis amat. unde August. i. de tri. dicit. Idem appetitus quo quis habiat rei cognoscendefit amari cognitio. Ideo dicit phia. eger vo qd quisq; desiderat. **S**apientia phia dicit qui eger non est sibi sufficiens. contra hoc diceret alio posset. et tamen sapiens est sibi sufficiens per Sene. ix. epistola qui dicitur. Sapiens seipso contentus est. Ad hoc dicendum qd sapiens indiget qbusdam ad viuendum. sed ad beate viuendum seipso contentus est. unde dicit Seneca nona epistola. Sapientia seipso contentus est ad beate viuendum. sed non ad viuenduz. Ad viuendum enim multis rebus illi op' est. sed ad beare viuendum tm contentus est animo sano et cuncto. et desipientem fortunam.

¶ At qd hoc qd. **H**ic phia qd dñe dñkerunt indigentiam. et pñs non consistit in eis felicitas. cu felicitas sic bonum sive omni indigentia

Prosa tertia

Probat autem in littera quod pecunia confert indigentiam per hoc, quod pecunia facit ut hominem indigeat alieno praesidio quod pecunia sua tueat ne per violentiam auferatur unde subdit in Ista. Atque per certum ego puto hoc maxime considerandum quod pecunia nihil habeat suapte naturae, sed sua natura ut nequit auferre his inuitis, scilicet non libet a quibus possidet. Dicit boetius. Fatoe iniqua. Et philia. Quid nisi fac-

cunia, ut his a quibus possidet inuitis nequit auferri. B. Fatoe iniqua. Quid nisi fateare cum ea quotidie valentior aliquis eripiat inuitus. Tunc etiam forenses crimoniae nisi per vel vel fraude a nolentibus pecunie repetunt eripere. B. Ita est iniqua. D. Egebit igitur inquit extrinsecus perito presidio quo sua pecunia quodcumque tueat. B. Quis id inquit neget. D. Atqui non egeret eo nisi possideret pecuniam quam possit amittere. B. Nubatur iniqua nequit. D. In contrarium igitur relapsa res est. Nam quod sufficienes sibi facere putabant operari alio potius praesidio faciunt indigentes. Quis autem modus est quo pellat divitiis indigentia. Nam enim divites esurire nequeunt. Nam sitire non possunt. Nam frigus teare quod oportet ut facias cum quodcumque alio quod valeat, scilicet fortio eripiat eam in iudicio. Non potest. Tunc enim sit quodrimonie forenses, scilicet iudiciales nisi per pecuniae eripere vel vel frau de repetunt in iudicio rident boetius. Ita est iniqua et philia. Egebit igitur quodcumque presidio id est aurum extrinsecus perito quod tueat suam pecuniam quaz posset amittere. Redit boetius. Dubitari nequit. Tunc philia per ludit ex dictis dices. Igne res est relapsa, scilicet mutata in horum. Nam opes quodcumque putabant sibi facere sufficietes, faciunt potius indigentes alieno praesidio. Nota illud quod per violentiam acquirit per violentiam potius auferri, sed pecunia per violenter acquirit, quod dicunt Aristoteles, et ethica, quod ois pecuniosus est violentia. Per violentiam auferri pecunia, propter quam violentiam sunt crimoniae forenses. Ubi sciendum quod fons elocutus est venalium, sed focus est locus exercitus, scilicet iudicium. Inde forensis quod idem est quod iudicialis. Quis autem modus est. Hic philia probat quod divitiae non auferunt indigentiam, et sic per se non consistit in eis felicitas, et dicit quod est modus quo indigentia pellatur divitiis, nunquid divites nequeunt esurire, quod dicit. Nunquid non possunt sitire, quod dicit. Imo, nunquid membra pecuniosorum.